'Prc/r.liura de úoo ]oét doJ Cm,po.J

€dtado de Úélo 'Paulo

LIVRO N 9

DECRETO N2 9286/97
de 17 de julho de 1997

FLS. "JO

PUBLICADO (Al NO JORNAL
BOL{[IM DO MUNICIP!O
No ....... J..?.. .. de IZ..J.Qbq}-

Dispõe sobre abertura de crédito
adicional no valor de RS 282.330,00.

O Prefeito Municipal de São José dos
no uso das atribuições que lhe confere os artigos 7Q e 8Q
5003 de 27 de Dezembro de 1. 996 e artigo 93, inciso IX
Orgânica do Município de 05 de Abril de 1.990.

Campos,
da Lei
da Lei

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica aberto um crédito adicional no
valor de R$ 282 . 330,00 (Duzentos e Oi tenta e Dois Mil, Trezentos e
Trinta Reais) destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

10 . 10
10.10- 0307023.2005
10.10 - 3132

40.10
40 . 10 - 0842188 . 2038
40.10 - 3132

55.10
55.10-1688534.2078
55.10- 3132

80.10
80.10- 0307021.2099
80.10-3192

correrá por conta
orçamento vigente:

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Divulgação em Geral
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção do Ensino
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Pedreira Municipal
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Despesas Diversas
Despesas de Exercícios Anteriores

115.000,00

60.000,00

17.280,00

90.050,00

Art. 2Q. O Crédito aberto no artigo anterior
da anulação parcial das seguintes dotações do

/~~

tp,.,fdtlll'O d, Óão ]oél do<f Ca,.,xu
€tJtado de &o 1>aulo

LIVRO N 9 FLS. "JO

Cont. do decreto nQ 9286/97 - fls. nQ 02.

05.10
05.10-0307021.2004
05.10-3132

40.10
40.10-08422A7.2096
40.10-4111)

45.10
45.10-0846224.2003
45.10-3132

55.10
55.10-0307021.2031
55.10-3120

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Bibliote~· BÚb~~ca
oóras e Instalações ~

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL

115.000,00

60.000,00

90.050,00

Conservação de Próprios e Logradouros Públicos
Material de Consumo 17.280,00

Art. 32 . Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
17 de julho de 1997 .

c:~d~~
Prefeito Municipal

Qdo
6

José de Paula Santos
Secretário da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezessete dias do mês de
julho do ano de mil novecentos e noventa e sete.

-Fortunato Júnior
Divisão de Formalização e Atos